中畜协〔2017〕13 号

关于召开第七届(2017)中国水禽发展大会的通知

广大水禽及相关行业的企业家、专家、生产者、管理者：

为推进我国水禽产业化进程，传达最新的行业政策，增强行

业信息技术交流与合作，深入研讨我国水禽产业供给侧结构性改

革，加快行业转型升级及新技术推广，拓宽水禽行业品牌宣传渠

道，带动我国水禽行业在新形势、新常态中自我调整和完善，中

国畜牧业协会定于2017年 9月 20-22日在河南省信阳市召开第七

届（2017）中国水禽发展大会。本次大会由中国畜牧业协会主办，

由中国畜牧业协会禽业分会、国家水禽产业技术体系、中国畜牧

业协会白羽肉鸭工作委员会、中国畜牧业协会鹅业工作委员会共

同承办，将特邀行业领导、全国知名企业家、权威专家和学者，

从宏观政策、技术前沿、经营管理和实战经验等各个方面进行分

享和交流，同期还将举办水禽及相关行业品牌展示、参观考察等

活动，旨在为与会者和参会企业搭建广泛交流、沟通、宣传的平

 1

台。现就有关事宜通知如下：

一、时间：2017 年 9 月 20-22 日（20 日全天报到）

二、地点：信阳锦江国际大酒店（河南省信阳市羊山新区新

七大道与二十四大街交叉口（东南角））

三、主题：标准生产、精细管理、细分市场、提质增效

四、内容：详见附件

五、联系方式：

1．中国畜牧业协会禽业分会

地址：北京市西城区西直门外大街 112 号阳光大厦 306 室

（100044）

电话：010- 88388699 转 872、876、870、875、819

传真：010-88388377，邮编：100044

联系人：高海军(15011362214)、腰文颖 (13581508034)、

陈 静（13683132119）、吕淑艳、宫桂芬

E-mail: gaohaijun@caaa.cn、yaowenying@caaa.cn

网址：http://jqy.caaa.cn/

2．信阳锦江国际大酒店

地址：河南省信阳市羊山新区新七大道和新二十四大街交叉

口（东南角）(464000)

电 话：0376-8088888     传真：0376-7680333

3．河南华英农业发展股份有限公司

地址：河南省信阳市潢川县产业集聚区工业大道 1 号

 2

电话：0376-3119921      传真： 0376-3119921

联系人：任新琳          手机：15978597016

附件：

1.第七届(2017)中国水禽发展大会会议指南

2.第七届(2017)中国水禽发展大会参会回执

3.第七届(2017)中国水禽发展大会宣传赞助方案

注：详细通知请见中国禽业网（http://jqy.caaa.cn/）会议

专题或关注中国畜牧业协会禽业分会微信公众平台（公众微信号：

qinyefenhui）

中国畜牧业协会

2017 年 7 月 10 日

抄报：农业部畜牧业司、农业部兽医局、全国畜牧总站

中国畜牧业协会秘书处              2017 年 7 月 10 日  印发

 3

附件1

第七届(2017)中国水禽发展大会

会 议 指 南

会议概述

水禽是我国家禽行业的特色产业，是我国农村经济的重要组成部分。

经过多年发展，水禽产业已经初步形成了能够满足多元化市场需求的良种

繁育体系，养殖方式也加速转型升级，规模化、标准化、产业化的发展步

伐加快，水禽生产性能大幅提高。

但是，随着我国畜牧业供给侧结构性改革的稳步推进以及畜禽废弃物

资源化利用等政策的深入实施，社会对我国水禽业提出了更高的要求。虽

然，水禽生产进行了积极性、适应性的调整，总体保持了平稳发展的势头，

但随着水禽饲养数量的增加，养殖效益相对较低。与蛋鸡、肉鸡产业相比，

水禽业依然是我国家禽行业中相对落后的产业，尤其是在营养标准的制定，

粪污资源化处理，土木硬件设施等方面存在差距，还有很大的提升空间。

从市场行情来看，2016 年，鸭、鹅等水禽产业效益总体尚可，处于平

稳过渡阶段。2017 年，由于前期父母代鸭苗转商比例下降，商品代鸭苗的

供应量过于宽松，2017 年肉鸭市场的疲软态势已经显现。另外，2017 年 H7N9

事件对家禽行业的冲击不亚于 2013 年，据中国畜牧业协会统计数据显示，

2017 年 1-5 月，家禽行业在饲养环节的损失金额或高达 555.13 亿元。该事

件对水禽产业同样造成很大影响，目前水禽企业的生产经营难度有所加大。

 4

总的来看，我国水禽业原有的生产模式和经营理念，有些已不能适应

当前经济环境的需要，水禽业如何整合各种资源提高生产效率，引导大众

消费，调控产能，已经成为水禽业及其相关行业亟待思考解决的问题。为

了深入研讨和着力解决行业发展面临的新问题、新挑战，加快推进现代水

禽业建设，中国畜牧业协会定于 2017 年 9 月 20-22 日，在河南省信阳市召

开第七届（2017）中国水禽发展大会。本次大会由中国畜牧业协会禽业分

会、国家水禽产业技术体系、中国畜牧业协会白羽肉鸭工作委员会、中国

畜牧业协会鹅业工作委员会共同承办，河南华英农业发展股份有限公司独

家特别赞助的。本次大会将邀请行业领导，国内外知名企业家、专家和实

际工作者，从宏观政策、法律法规解读、行业生产技术、经营管理及其应

对策略、精准扶贫的有效措施和方法等方面进行深入分析探讨，并将为与

会者搭建沟通和交流的平台。同期还将举办品牌展示、参观考察等活动。

特邀请禽业分会的全体会员，全国水禽业及其相关行业(养殖、屠宰、加工、

贸易、餐饮、投资、兽药、生物制品、饲料、设备等)的企业家、专家、业

务主管部门及热心水禽业的同仁踊跃参加。现就有关事宜通知如下：

会议组织

主办单位：中国畜牧业协会

承办单位：中国畜牧业协会禽业分会

国家水禽产业技术体系

中国畜牧业协会白羽肉鸭工作委员会

中国畜牧业协会鹅业工作委员会

 5

特别赞助（独家）：河南华英农业发展股份有限公司

赞助单位：诚招中……

特别协办：诚招中……

协办单位：乾元浩生物技术股份有限公司

诚招中……

会议主题：

标准生产、精细管理、细分市场、提质增效

会议内容

一、主题论坛

本次大会对国内水禽产业发展现状和方向、产业政策、生产经营、实

战经验、理念创新、技术管理、疫病防控、营养需求、进出口贸易等方面，

进行报告和研讨。

 我国畜牧业供给侧结构性改革

 我国水禽行业生产形势分析报告及趋势展望

 当前我国水禽产业面临的突出问题与发展思路

 国内外羽绒消费品的市场现状及未来发展走势

 水禽产业兽药残留与食品安全问题

 水禽生产的现代化技术研究与应用

 水禽设施化、自动化饲养的研究与实践

 当前我国水禽疾病的发生规律和防控思路

 水禽主要疫病快速诊断技术与疫苗研发

 新管理理念下的鸭、鹅不同季节营养调控

 地方特色水禽品种的保种、开发、利用的现状及主要问题

 北京鸭系列配套系的育种新进展

 6

 近年来我国研发的具有自主知识产权高产蛋鸭品种的育种新成果

 我国水禽产品深加工领域的最新发展动向

 消费宣传、消费者教育及企业品牌创建

 水禽饲养环节的成本构成、分析与风险管控

 水禽精准营养与饲料技术研究

 养殖场环境改良与废弃物高值化利用

 水禽企业的转型升级之路

 新形势下水禽企业创新发展模式思考

 种养结合，水稻产区蛋鸭养殖的创新模式介绍

 鸭蛋加工品的质量控制及加工技术研究

 水禽养殖结构的规模化调整方向

 番鸭与半番鸭品种创新与饲养环境控制技术研究

 鹅的高繁体系创制与生态饲养技术示范

二、互动交流

为了给参会者提供与大会报告专家、企业家交流的良机，大会特别安

排互动交流环节，与会者可根据报告嘉宾的研究范围，结合自身在行业发

展中遇到的问题以及困惑，向报告嘉宾现场提问或通过“微信墙”互动提

问，以达到增加参会体验的效果。

“微信墙”活动操作流程

关注“中国畜牧业协会禽业分会”微信公众平台——回复“微信墙”

——简单注册昵称和头像——再次回复“微信墙”——进入“微信墙”活

动——输入想表达的内容或提问

 7

http://www.baidu.com/link?url=3GzlGqq5wVefUQgeYQvIaBlLi07CZn_QDTkd4854i8Ww-Y_Gg7qLRasJ-YnIQIgcGifdlxzT1Ud9mnxZ6p7axq

扫描上方二维码或搜索“qinyefenhui”

即可关注“中国畜牧业协会禽业分会”微信公众平台

三、产品品尝、展示与新品发布

会议期间将集中展示近年来我国水禽或相关企业研发的新产品（新品

种、新品牌、新模式、新技术、新产品、新工艺、新设备等），大会将特别

提供展示台、展示架、展示墙等多种宣传方式，欢迎来函来电，咨询报名。

四、参观考察

本次会议将统一组织会议代表前往河南华英农业发展股份有限公司参

观全产业链的鸭加工生产流程。

会议须知

一、会议日程

9 月 20 日 全天报到

9 月 21 日 上午 开幕式、专题报告论坛、互动交流、产品展示

下午 专题报告、互动交流、产品展示

晚上 招待晚宴、新品发布

9 月 22 日 上午 专题报告、互动交流、产品展示

           下午 参观企业、产品展示

二、会议交通

（一）信阳锦江国际大酒店

 8

地址：河南省信阳市羊山新区新七大道与二十四大街交叉口（东南角）

电话：0376-8088888            传真：0376-7680333

（二）交通路线：

1、由信阳市中心到酒店

距酒店 9 公里，打车约 20 分钟（或于火车站西处乘坐 28 路公交车于

锦江酒店站下车）。

2、由高铁站（信阳东站）到酒店

距酒店 3.5 公里，打车约 5分钟（或于高铁站北处乘坐 28 路公交车于

锦江酒店站下车）。

3、由火车站（信阳站）到酒店

距酒店 7.6 公里，打车约 16 分钟（或于火车站西处乘坐 28 路公交车

于锦江酒店站下车）。

4、由机场（武汉天河国际机场）到酒店

距酒店 191.9 公里，打车约 134 分钟。

三、参会人员

中国畜牧业协会及禽业分会会员；国内外水禽行业及其相关（加工、

饲料、孵化、设备、兽药、疫苗、生物制品、贸易等）行业的专家、企业

家、生产、技术人员、管理人员；畜牧行业管理、技术推广人员、教学与

科研人员；相关媒体及关注水禽业发展的各界人士等。

四、会议费用

（一）会务费：

1、会务费 1200 元/人，含餐饮、会务、资料、参观等费用。组委会统

一安排住宿，住宿费用自理。

2、已交会费的中国畜牧业协会及禽业分会执行会长、会长、副会长单

 9

位参会免 1 人会务费(住宿费用自理)，已在协会缴纳会费的理事、会员单

位、专家委员会成员及国家水禽产业技术体系专家可享受减免 400 元/人的

优惠(即：800 元/人)。

（二）住宿费：

组委会统一安排住宿，费用自理。费用标准：单间与标准间价格统一

为：308 元/间·天。房间数量有限，为确保会务安排，请提前预定，先定

先得，如不预定，会务组将无法保证住宿。注：预订房间将预留至 9 月 20

日 18 点前，如在 18 点之后到达，请提前与组委会进行电话确认，如未确

认，房间将不予保留。

五、会议宣传

本次大会同时设置赞助单位、特别协办单位、协办单位，如有赞助意

向请直接与组委会联系，索取相关资料。宣传项目请参见附件 2。为确保企

业的宣传效果，宣传报名截止日期为 2017 年 8 月 31 日。

本次大会会场内外可提供形式多样的宣传：场内可放 X 展架、彩色喷

绘、墙体写真裱板；会场外可以放置拱形门、空飘气球、灯笼柱、彩色喷

绘、注水彩旗、X展架等；大会会刊、通讯录、代表证等也可以做广告宣传；

大会资料袋、笔记本、纪念品等采取招募方式；也可以设置其他双方商定

的宣传方式等，欢迎来电咨询报名。

六、注意事项

1、参会报名办法（可任意选择报名方式）

（1）微信报名：登录微信，与 2017 年 9 月 13 日之前扫描下方二维码

填写相关报名信息，即可报名。

 10

（2）网上报名：请登录：http://qinye.caaa..com.cn/，于 2017 年 9

月 13 日前按照要求填写相关信息，即可报名。

（3）回执报名：直接填写附表 1中的纸质报名回执，发邮件至中国畜

牧业协会禽业分会，邮箱地址为 jqy@caaa.cn。

2、汇款方式

户名∶中国畜牧业协会   开户行∶中行北京三元桥支行

账号∶349356022214

七、组委会联系方式

1．中国畜牧业协会禽业分会

地址：北京市西城区西直门外大街 112 号阳光大厦 306 室

电话：010- 88388699 转 872、876、870、875、819

传真：010-88388377，邮编：100044

联系人：高海军(15011362214)、腰文颖 (13581508034)、

    陈 静（13683132119）、吕淑艳、宫桂芬

E-mail: gaohaijun@caaa.cn、yaowenying@caaa.cn、jqy@caaa.cn

网址：http://jqy.caaa.cn/

2．信阳锦江国际大酒店

地址：河南省信阳市羊山新区新七大道和新二十四大街交叉口

(464000)

 11

电 话：0376-8088888     传真：0376-7680333

3．河南华英农业发展股份有限公司

地址：河南省信阳市潢川县产业集聚区工业大道 1 号

电话：0376-3119921      传真： 0376-3119921

联系人：任新琳          手机：15978597016

中国畜牧业协会禽业分会

微信公众平台

河南华英农业发展股份有限公司

微信公众平台

 12

附件 2

第七届(2017)中国水禽发展大会参会回执
表格复印有效，请于2017年9月13日前3邮件回复至jqy@caaa.cn

*单位名称

*发票抬头

*详细地址

业务范围

(划√注明)

种水禽      商品水禽      加工       动保      饲料

设  备        科  研       媒体       其它

*姓  名  *职      务  *手    机  *电    话  *邮      箱

*预订房间

数

注：按照报名

顺序排房，第

一意向房型

无法满足时，

会通知您。

□单人间（308 元/间/天）     间

□标准间（308 元/间/天）     间
*入住时间  9月 20日至        日

*21日晚宴  □参加                      人次 □不参加

*22日企业

参观
□参加                      人次  □不参加

 13

附件3

第七届(2017)中国水禽发展大会赞助方案
第七届（2017）中国水禽发展大会将于 2017 年 9 月 20~22 日(9 月 20

日报到)在河南省信阳市召开，本次大会是全国性水禽行业盛会，是代表中

国水禽产业最高等级的综合性大会，也是借此机会和平台向社会宣传形象、

展示实力、扩大知名度，进行信息发布的良好机会。大会组委会特设如下

赞助宣传项目：

项目 特别赞助 赞助 特别协办 协办
单位负责人为大会开幕式嘉宾和论坛

嘉宾
√ √ √ √

单位负责人为大会晚宴嘉宾 √ √ √ √

会场内茶歇期间播出企业宣传片（视

频由企业提供）（分钟）
15 10 5

单位负责人(或指派他人)在 22 日晚

宴上可发表 5-10 分钟演说
√

滚动 led 屏（25 字内；个） 1

大型宣传喷绘（个）（根据实际摆放

位置和尺寸确定）
3 2 1

大会代表证单面广告（111mm*146mm）

（尺寸排列为：宽*高。下同。）
1 1

彩虹门 /拱形门（25 字内；个） 1 1

灯笼柱（10 字内；个） 2 1 1

会场内横幅（20 字内；个） 1（14m） 1 1

五米注水彩旗（画面 1.2mx4m；个） 4 2 1 1

门型展架（80×180cm；个） 8 6 4 2

墙体写真裱板（60×100cm；个） 6 4 2 1

会刊封面（宽 170mm*高 150mm） 1

会刊封底/封二/封三（3选 1）  1 1

会刊彩色插页（216mm*291mm,页） 2 2 1 1

会刊黑白插页（216mm*291mm,页） 1 1 1 1

通讯录封面（180mm*170mm ,页） 1

通讯录封底/封二/封三（3选 1）  1

通讯录黑白插页（216mm*291mm,页）  1

会议大型 LOGO 展示墙主要位置显示

企业 LOGO 和产品 LOGO 图
√ √ √ √

免费提供会刊（本） 30 20 10 5

免费提供通讯录（本） 30 20 10 5

免除会务费人数（人） 15 8 6 3

企业客户参加会议且其参会费用是由

赞助企业来承担的，可享受会员优惠
√ √ √ √

 14

价（即 800 元/人）

在会刊、通讯录、代表证、会议场所

等多处冠名
√ √ √ √

在中国畜牧业信息网（www.caaa.cn）

上做企业视频展播（视频由企业提供，

时间不限），在会议专题网页中同步

宣传

√ √ √ √

在会议资料袋内放企业宣传材料（册/

页，A4 纸大小）
2 1 1 1

为会议提供资料袋 招募 招募 招募 招募

为会议提供笔记本、笔 招募 招募 招募 招募

为会议提供纪念品 招募 招募 招募 招募

会场椅背广告 招募 招募 招募 招募

企业形象及产品展示展台（含

3m*2.8m 喷绘背景）
1（6m*2.8m） 1 1

特别说明：

1.以上宣传方案和项目只作为参考，具体方案及项目可增减调换和商

榷（赞助方也可将自拟赞助方案直接发来商榷），最终以实际商定为准；

2.联系人：高海军

电 话：15011362214、010-88388699-872

工作 QQ：1582019441

 15